TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3061 TCT/PCCS
V/v thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 20 tháng 9 năm 2004

Kính gửi: Cục Thuế TP. Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 2688/CT-ĐTNN ngày 25/3/2004 của Cục Thuế TP. Hồ Chí Minh về khấu trừ thuế GTGT đầu vào khi quyết toán thuế năm 1999 đối với dịch vụ dạy tin học, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại Điểm 11, Mục II, phần A Thông tư số 89/1998/TT-BTC ngày 27/6/1998 của Bộ Tài chính hướng dẫn: “dạy học, dạy nghề bao gồm: dạy văn hoá, ngoại ngữ, tin học’ thuộc đối tượng không chịu thuế GTGT. Căn cứ hướng dẫn nêu trên, hoạt động dạy tin học thuộc đối tượng không chịu thuế GTGT theo thuế suất 10% đối với hoạt động dạy tin học thì Công ty thực hiện kê khai nộp thuế GTGT theo thuế suất 10% và không được kê khai khấu trừ thuế GTGT đầu vào của hoạt động nêu trên. Còn đối với đơn vị mua dịch vụ của Công ty căn cứ vào hoá đơn GTGT của Công ty đã xuất sẽ được khấu trừ 10% khi thực hiện kê khai thuế.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế TP. Hồ Chí Minh biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương